
 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 
REGIONE ABRUZZO 

(D.L. 189/2016) 
______________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15/17, 64100 – Teramo - Tel. 0861/021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862/3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it 
Pag. 1 di 2 

Teramo 15 dicembre 2021      Det. n°8/2021 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DELL’ELENCO DI OPERATORI ECONOMICI PER 

L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI INGEGNERIA ED ARCHITETTURA E/O ATTIVITÀ 

CONNESSE ALLA PROGETTAZIONE. 

RIAPERTURA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 
 

 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE con Decreto n°2179 del 23 novembre 2021 è stato approvato l’Avviso per la formazione di 

un elenco di professionisti per l’affidamento degli incarichi di progettazione (servizi di ingegneria e 

architettura) delle opere di ricostruzione attribuite in competenza all’USR Abruzzo 2016 con le Ordinanze 

Speciali del Commissario n°13 del 15 luglio 2021 e n°22 del 13 agosto 2021; 

RILEVATO che nel contesto dello stesso Decreto era stabilito che lo stesso sarebbe stato costituito attraverso 

la creazione di un portale sul sito della Regione Abruzzo e che le domande si sarebbero potute inserire a 

partire dalla data del 24 novembre fino alla data del 10 dicembre 2021; 

RILEVATO, altresì, che sempre nel contesto del Decreto era stato stabilito di dare massima diffusione e 

pubblicità alla pubblicazione dell’Avviso, al fine di consentire a tutti i diretti interessati che avessero le 

caratteristiche per essere iscritti di poter usufruire di questa opportunità; 

PRESO ATTO che, nonostante fosse stata predisposta dall’Ufficio una lettera da inviare a mezzo PEC a tutti 

gli Ordini Professionali degli Ingegneri e degli Architetti della Regione Abruzzo per richiedere una 

collaborazione nell’invitare gli iscritti ad iscriversi sulla piattaforma, la nota, per un disguido informatico 

interno, sebbene inviata non è mai stata recapita nelle caselle di posta elettronica degli ordini Professionali 

e quindi non si è riusciti ad ottenere la giusta ed opportuna comunicazione della pubblicazione dell’Avviso; 

PRESO ATTO che tale situazione è stata anche fatta rilevare nel corso di un incontro informale dall’Ordine 

degli Ingegneri di Teramo, i cui rappresentanti hanno fornito dimostrazione di non avere ricevuto la nota a 

loro inviata per richiedere la pubblicizzazione dell’Avviso; 

RITENUTO opportuno pertanto riaprire i termini per la validità dell’inserimento delle domande sul portale 

regionale, al fine di ovviare alla situazione di disparità che si è nel frattempo venuta a creare per tutti quei 

professionisti che, essendo impegnati nel loro lavoro quotidiano, non hanno avuto possibilità di connettersi 

al dito ufficiale dell’USR, dove comunque l’Avviso era stato pubblicizzato; 

RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto di poter procedere ad una riapertura dei termini per 

la presentazione delle domande a partire dalle ore 10,00 del giorno 16 dicembre fino alle ore 23,59 del giorno 

24 dicembre 2021; 

RITENUTO, per tutto quanto attiene alla pubblicazione e gestione dell’elenco, di poter rinviare a quanto 

stabilito nel Decreto di approvazione; 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it


 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 
REGIONE ABRUZZO 

(D.L. 189/2016) 
______________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15/17, 64100 – Teramo - Tel. 0861/021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862/3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it 
Pag. 2 di 2 

D E T E R M I N A 

1. Di dare atto che, per disguidi interni al proprio sistema di trasmissione della posta elettronica 

certificata, la nota inviata agli ordini professionali per richiedere l’appropriata e necessaria 

promozione dell’avvenuta pubblicazione dell’Avviso per la formazione di un elenco di operatori 

economici a cui conferire gli incarichi di progettazione delle opere per le quali l’USR Abruzzo 2016 è 

soggetto attuatore non è mai stata recapitata agli stessi e pertanto ne è risultata diminuita la dovuta 

informativa ai diretti interessati per poter partecipare all’iscrizione avvalendosi del portale creato sul 

sistema informatico della Regione Abruzzo; 

2. Di disporre pertanto una riapertura dei termini per la presentazione delle predette domande da parte 

dei professionisti interessati, rinnovando la trasmissione per posta elettronica dell’Avviso e delle 

modalità attuative ai rispettivi Ordini Professionali; 

3. Di disporre che la riapertura dei termini per la presentazione delle domande decorra dalle ore 10,00 

del giorno 16 dicembre 2021 alle ore 23.59 del giorno 24 dicembre 2021;  

4. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale nell’Albo Pretorio dell’USR. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

Dott. Piergiorgio Tittarelli 

 

 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it

		2021-12-15T16:19:32+0000
	PIERGIORGIO TITTARELLI




